
 

R/N: BC/CP00057 BC-2023-378 

 
Biblioteca de Catalunya 
Q5850029I 
Hospital, 56, 08001, Barcelona 
http://www.bnc.cat/ 

1 / 4 
 

 

Resolució d'adjudicació del contracte 
 

Expedient BC-2023-378 Modalitat Contracte Privat per Adm. 
Pública 

Unitat 
promotora 

Contractació 

Procediment Negociat sense publicitat Tipus  Subministraments 

Objecte Adquisició de dos impresos (un exemplar de la Vita Christi, d'Isabel de 
Villena, imprès a Barcelona per Carles Amorós el 1527, i una reial cèdula 
impresa també a Barcelona el segle XVIII) i dos manuscrits (un manuscrit 
mèdic i un recull de proves de noblesa d'un militar català en servei al 
virregnat del Perú, ambdós del segle XVIII). 

 
 
 Antecedents  
 
1. Per resolució de 19 de desembre de 2023 es va iniciar l’expedient de contractació de 
referència i vist el certificat favorable de la Junta de Qualificació, Valoració i Exportació de 
Béns del Patrimoni Cultural de Catalunya en l’expedient 25732/23 reunida en data 
14.12.2023 i els informes favorables d’Assessoria Jurídica i Intervenció Delegada.  
 
2. Atès que s’han acomplert els tràmits procedimentals per a l’adjudicació del contracte, 
d’acord amb allò que disposen els articles 150, 151, 158 i 168 a) 2n.LCSP  
 
 
Fonaments de dret  
 
1. D'acord amb el que estableix l'article 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les 
directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 
2014.  
 
2. De conformitat amb l'article 15 de la Llei 4/1993, de 18 de març, del sistema bibliotecari de 
Catalunya, la directora de la Biblioteca de Catalunya, nomenada per Resolució del 19 de 
juny de 2012 (DOGC 21.06.2012) és competent per a dictar resolucions relatives a aquest 
expedient. 
  



 

R/N: BC/CP00057 BC-2023-378 

 
Biblioteca de Catalunya 
Q5850029I 
Hospital, 56, 08001, Barcelona 
http://www.bnc.cat/ 

2 / 4 
 

 

  
 
RESOLC:  
 
 
1. Autoritzar l’adquisició de dos impresos (un exemplar de la Vita Christi, d'Isabel de Villena, 
imprès a Barcelona per Carles Amorós el 1527, i una reial cèdula impresa també a 
Barcelona el segle XVIII) i dos manuscrits (un manuscrit mèdic i un recull de proves de 
noblesa d'un militar català en servei al virregnat del Perú, ambdós del segle XVIII), a 
l’empresa El Remate Subastas amb núm de NIF B92212356, per un import total de 
32.600,51 € (comissió + 21% IVA comissió, inclosos) 
  
2. Publicar aquesta Resolució en els termes previstos en l’article 151.1 de la Llei 9/2017, 
de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a 
l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.  
 
 
 
 
 
La directora 



 

R/N: BC/CP00057 BC-2023-378 

 
Biblioteca de Catalunya 
Q5850029I 
Hospital, 56, 08001, Barcelona 
http://www.bnc.cat/ 

3 / 4 
 

 

R/N: BC/CP00037 BC-2023-238  
Biblioteca de Catalunya Q5850029I Hospital, 56, 08001, Barcelona http://www.bnc.cat/ 2 / 2  
Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs 
potestatiu de reposició, en el termini d'un mes a comptar des de l'endemà de la recepció 
de la notificació d'aquesta resolució, d'acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques;  
o bé,  
recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l'endemà de la recepció de la notificació d'aquesta resolució, d'acord amb l'article 46 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 
 
 
 
Antecedents 
 
1.Per resolució de  es va iniciar l’expedient de contractació de referència. 
 
2.El dd.mm.aaaa es va procedir a l’obertura de la documentació presentada per les 
empreses relativa als criteris la ponderació dels quals depèn d’un judici de valor i a la seva 
posterior valoració.. 
 
3.El  es va procedir a l’obertura de la documentació presentada per les empreses relativa als 
criteris quantificables de forma automàtica. 
 
4.El  es va dictar una resolució d’adjudicació a l’empresa . 
 
 
 
 
Fonaments de dret 
 
1.Les empreses licitadores han obtingut les següents puntuacions totals i parcials pels 
diferents criteris  d’adjudicació: 
 
S’ha d’incloure, a més, una justificació no exhaustiva que permeti als interessats conèixer  els motius en què es fonamenta la 
puntuació per poder defensar, si s’escau, els seus interessos. 
 
2.S’han acomplert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació del contracte, de 
conformitat amb el que disposen els articles 150, 151 i 158 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic 
espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 
de febrer de 2014. 
 
3.És d’aplicació l’article 12. de la Llei 13/1989, de 14 de desembre d’organització, 
procediment i règim jurídic de l’Administració de la Generalitat de Catalunya. 
Vista la proposta d'adjudicació segons la qual s’adjudicaven a les empreses que tot seguit es 



 

R/N: BC/CP00057 BC-2023-378 

 
Biblioteca de Catalunya 
Q5850029I 
Hospital, 56, 08001, Barcelona 
http://www.bnc.cat/ 

4 / 4 
 

 

relacionen el  inicialment esmentat. 
 
 
 
 
 
RESOLC: 
 
1.Adjudicar el contracte abans indicat amb les característiques 
següents: 
 

Empresa adjudicatària 
EL REMATE SUBHASTAS 

 

Pressupost licitació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

31.588,60 1.011,91 32.600,51 

Import adjudicació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

   

Termini d’execució 10 Dies 

 
 
 
Càrrec 
 
 


